潍农综产教函字〔2024〕10 号

关于公布潍坊国家农综区产教联合体
第一批“智援者”服务团的通知

按照《关于提报潍坊国家农综区产教联合体“智援者”

服务团的通知》要求，联合体秘书处公开征集组建潍坊国家

农综区产教联合体“智援者”服务团。经各院校申报，现公

布 31 个潍坊国家农综区产教联合体第一批“智援者”服务

团。有关事宜通知如下:

一、“智援者”服务团名单

详见附件。

二、服务团的定位及作用

“智援者”服务团是多专业、跨单位、多领域的专家咨

询服务组织，旨在发挥联合体内院校和科研院所等人才智力

资源作用，帮助企业解决技术创新、工艺改进、产品升级、

人才招聘、员工培训、项目合作等方面的现实问题，提高联

合体服务区域经济发展的质效。

三、服务团主要职责任务

1.掌握企业人才技术需求情况。深入企业走访调研，考

察具体技术、人才需求，开展技术合作，解决技术难题，助

力企业提升技术水平。

2.拓宽社会服务领域。通过深入访谈，详细了解企业的

职工培训需求和有关技术研究项目需求，积极为企业提供职

工岗位技能培训、素质提升培训、职业资格培训等培训服务。

同时，要帮助企业开展技术创新研究，为企业提供智力支撑，

提高联合体整体服务社会能力。

3.开展智力项目对接。发挥双方各自优势，就产品研发、

技术创新、工艺改进、产品升级等方面密切合作。采取主动

走访和问卷调查相结合的方式，对包靠企业急需引进智力情

况进行调研，针对企业提出的智力引进项目和技术难题，与

科研项目对接，促进科研成果的转化。

4.带着问题赴现场，带着任务学技能。听取企业对提升

职业教育吸引力，加强基础能力建设、教育教学改革等方面

的意见，提出有针对性的整改措施。

四、有关要求

1.请各有关单位积极配合服务团工作，努力为专家创造

有利条件，确保服务团各项工作有序推进。

2.服务团专家要充分发挥聪明才智，认真履职尽责，积

极为我市农牧业企业出实招、办实事、解难题,加快推动农

牧业产业高质量发展。

3.服务团专家应自觉遵守国家法律、法规，恪守职业道

德和工作纪律，保守国家秘密和企业商业秘密，不得侵犯企

业合法权益，不得以服务团名义从事违法活动，由此造成的

后果均由个人承担。

4.服务团队应接受派出单位和联合体秘书处的双重管

理，每季度向秘书处提报书面季度总结、服务企业照片等材

料；年终将一年来开展的服务企业活动情况、取得成效、经

验做法、遇到问题及下年工作打算以书面总结汇报的形式提

交至秘书处。

附件：潍坊国家农综区产教联合体“智援者”服务团信息表

潍坊国家农综区产教联合体

2024年 11月 8日

附件

潍坊国家农综区产教联合体“智援者”服务团信息表

序号 服务团名称 牵头单位 参与单位
服务团成员

联系人 联系电话
服务领域/行

业企业负责人 成 员

1
果树产业技术

服务团

潍坊学院现

代农学院
姜倩倩

赵静、李明、纪超、孙

茂祥、刘美迎、王芬、

赵雪惠、于雯、李慧

姜倩倩 15853637872 果树

2 潍院蔬菜服务团
潍坊学院现

代农学院
李媛媛

赵静、刘彩云、赵升、

刘家林、王瑞华、韩童、

韩敏

韩 敏 18263683357 蔬菜

3
设施蔬菜高效栽

培服务团

潍坊科技

学院
贾艳辉

刘杰、肖万里、张秀荣、

吕金浮、孙作亮、彭佃

亮、徐海成、祝海燕、

张晨曦、宋琎楠、董新

秀、张海君、王欣英、

杨靖丽

贾艳辉 15893803522 设施蔬菜

4
设施蔬菜病虫害

绿色防控服务团

潍坊科技

学院
潘好芹

刘永光、乔宁、李晓莉、

尼秀媚、胡海燕、李艳

青、王翠翠、曹文超、

张德珍、迟文娟、

潘好芹 15866199773 设施蔬菜

潍坊国家农综区产教联合体“智援者”服务团信息表

序号 服务团名称 牵头单位 参与单位
服务团成员

联系人 联系电话
服务领域/行

业企业负责人 成 员

5
潍坊市绿色植保

产业服务团

潍坊理工

学院

潍坊理工学

院科学技术

研究院

徐延平

Abdullah Ger、陈小

川、李丽艳、张苗苗、

丁清华、郭芳先、赵金

辉、黄宁、刘海萍

陈小川 15721314707 植物保护领域

6
潍坊市葡萄酒啤

酒产业服务团

潍坊理工

学院

至臻一诺（青

岛）进出口有

限公司

樊 玺
王梅、陈国伟、张增浩、

桑伟婷
张增浩 18763724129

葡萄酒、啤酒等

发酵饮料产业

领域

7
园艺技术创新服

务团队

潍坊职业学

院

山东中创亿

丰肥料集团

有限公司

李重阳

王思萍、王承香、张瑞

华、丁美丽、刘建平、

徐桂平、王效华、李

飞、亓艺桦、黄伟男、

于囡囡、李冰玉、董春

云、陈永杰、王玉莹、

王英、王园园、唐玉瑾

宋丽云、张宛玉、黄成

彬

李重阳 17561749391 园艺技术

8
乡村振兴科技服

务团队

潍坊职业学

院

山东慧工信

息科技有限

公司

张宝华

邱新泉、刘迪迪、李

航、焦国栋、崔魏、黄

静

张宝华 15376699617 电子商务

潍坊国家农综区产教联合体“智援者”服务团信息表

序号 服务团名称 牵头单位 参与单位
服务团成员

联系人 联系电话
服务领域/行

业企业负责人 成 员

9 兔产业服务团
山东畜牧兽

医职业学院

山东省农科

院畜牧兽医

研究所

解红梅
刘敬盛、郭志有、严俊

丽、孙海涛
严俊丽 17852589672

兔饲养管理/畜

牧业

10 肉鸭产业服务团
山东畜牧兽

医职业学院

临朐县农业

农村局山旺

畜牧兽医工

作站

伏桂华
王金君、宋之波、朱俊

平、辛萍萍、陈春雷
王金君 18563600099

肉鸭生产与疾

病防控/现代畜

牧业

11 鸡产业服务团
山东畜牧兽

医职业学院

潍坊市农业

技术推广中

心

王加才
李兆华、朱光、刘新勃、

张永翠、郭瑞萍
朱 光 19953609001 肉鸡无抗养殖

12 生猪产业服务团
山东畜牧兽

医职业学院
郭洪梅

苏成文、高凤如、汪运

州、李涛、李兆华、王

中杰、王强、孙德发、

潘柳婷、秦浩然、鞠雷、

庄青叶

郭洪梅 13780835876
生猪生产与疾

病防控

13 奶牛产业服务团
山东畜牧兽

医职业学院

得利斯集团

有限公司
王成森

孙新堂、苏成文、王云

洲、李敏、马爱霞
孙新堂 13305365708

奶牛生产与疾

病防控

14 羊产业服务团
山东畜牧兽

医职业学院

安丘市畜牧

业发展中心
都振玉

何孟莲、程光民、董建

宝、沈玉林、孙晨希
都振玉 15153682096

羊场饲料营养

与疫病防治

潍坊国家农综区产教联合体“智援者”服务团信息表

序号 服务团名称 牵头单位 参与单位
服务团成员

联系人 联系电话
服务领域/行

业企业负责人 成 员

15
潍坊市中药材产

业服务团

山东畜牧兽

医职业学院
郭洪梅

张春兰、李得鑫、王中

杰、张娜、杨文文
王中杰 15863683682

中药材种植、加

工、提取、质量

控制

16
畜禽种业科技创

新服务团

山东畜牧兽

医职业学院

潍坊学院、潍

坊市农业科

学院

肖发沂

金雨锡、吴媛媛、王小

伟、亓鹏、王煜琦、郑

艳玲、马立霞、张春兰

肖发沂 13396365088
畜禽良种繁育/

现代畜牧业

17
直播电商助农服

务团

山东信息职

业技术学院

潍坊海纳百

川电子商务

有限公司

何 平
刘凯、齐春杨、郭冰、

史同文
刘 凯 13964732712 农产品营销

18
农产品短视频运

营服务团

山东信息职

业技术学院

潍坊海纳百

川电子商务

有限公司

尹 波
轩书选、闻紫衫、张玮、

张英杰
轩书选 13241703969 农产品营销

19
“农之翼”电商技

术服务团

潍坊工程职

业学院
李媛媛

闫世玲、颜雨田、孟祥

琛、冯海蓓、贾慧、孟

娜、刘宁

李媛媛 19558603297 电子商务

潍坊国家农综区产教联合体“智援者”服务团信息表

序号 服务团名称 牵头单位 参与单位
服务团成员

联系人 联系电话
服务领域/行

业企业负责人 成 员

20
“科技兴花”

服务团

潍坊工程职

业学院
姚久梅

陈进、马永婷、冯雅琼、

王波、吴玲娇、刘方肖、

马丽、石冬梅、石娜娜、

彭宁、宋倩茜、李媛媛

姚久梅 19861320031

花卉相关的现

代化育种、设施

栽培、病虫害防

治、产品再加

工、花艺设计应

用等领域

21 绿艺先锋服务团
潍坊工程职

业学院

青州市农业

农村局
丁 谦

马永婷、刘宁、王波、

有德宝、刘明洋、冯雅

琼、陈进、姚久梅、徐

佳陵

丁 谦 13176678603 蔬菜、花卉领域

22 惠潍服务团
潍坊工商职

业学院
侯国强 王超、张玲、王文娟 张 玲 15949788392 预制菜

23 晨曦服务团
潍坊工商职

业学院
崔久波 徐娜、管刘晗 崔久波 15965042917 电子商务

24
乡村振兴“智援

者”团队

潍坊工商职

业学院
鲁桂琴

方纪辉、薛自波、王文

娟、宋丽廷、杨翠玲、

王家旋、陈培正、孙清、

刘志红、刘阳阳

王文娟 15863685622

乡村振兴/食

品、畜牧、农业、

建筑

潍坊国家农综区产教联合体“智援者”服务团信息表

序号 服务团名称 牵头单位 参与单位
服务团成员

联系人 联系电话
服务领域/行

业企业负责人 成 员

25
乡村电商创新

工坊服务团

山东省潍坊

商业学校
宋夕东

谢永强、任丽芝、于春

玲、孙华、王娜、张双

双

宋夕东 13853641064 电子商务

26
花“援”守护者服

务团

山东省民族

中等专业学

校

青州市花卉

协会
杨 磊

刘秀云、刘坤、陶凤琳、

任小娟、吴园园、王保

莹、李继才、张钰婕、

王镭、伦鹤潍

杨 磊 18853617082 花卉直播销售

27
焙烤食品“智援

者”服务团

潍坊市机械

工业学校

山东戬记食

品有限公司、

安丘汇源惠

农农业发展

有限公司

董月华
孟祥桂、王翠华、杜海

兵、郑志才
杜海兵 15095216321 食品加工

28
潍坊水果产业智

援者服务团

潍坊市农业

科学院
韩 霞

王爱国、李田、高静、

刘国栋、肖龙、
韩 霞 13863631277 果树

29
潍坊预制菜

服务团

潍坊市农业

科学院
宋银行

于田利、周陆红、王文

玲
于田利 15621737322

预制菜生产加

工、传统速冻食

品、餐饮的研发

创新

潍坊国家农综区产教联合体“智援者”服务团信息表

序号 服务团名称 牵头单位 参与单位
服务团成员

联系人 联系电话
服务领域/行

业企业负责人 成 员

30
潍坊芦笋产业

服务团

潍坊市农业

科学院
牟 萌 牛晓雪、雷霆、包艳存 牟 萌 15098180000

芦笋栽培育种、

技术服务及成

果转化

31
潍坊蔬菜科技

服务团

潍坊市农业

科学院

潍坊郭牌农

业科技有限

责任公司

杨晓东

孙继峰、徐立功、杨猛、

孙莎莎、韩鲁杰、李娜、

吕雪、王晋

魏秀华 15165615608 蔬菜

	关于公布潍坊国家农综区产教联合体
	第一批“智援者”服务团的通知